
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Vitice

Vitice 95, 281 06 Vitice
tel.č.: 321 674 681 | e-mail: podatelna@vitice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Vitice
konané dne 6. 4. 2023 v budově OÚ Vitice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 20:30
Přítomno: 11
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Luděk Urbanec
Zapisovatel*: Luděk Urbanec
Ověřovatelé zápisu: Aleš Musil, Kryštof Houžvička

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta konstatoval, že je přítomno 11 členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo je usnášeníschopné, dle § 92
odst. 3 zákona o obcích.

2. Schválení programu zasedání

Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  jednání  v  souladu  s  pozvánkou  zaslanou  členům
zastupitelstva obce a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce OÚ.

Proběhlo hlasování o schválení programu zasedání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje program zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2/2023 bylo schváleno.

3. Volba ověřovatelů zápisu

Dále určil ověřovatele zápisu, kterými jsou: Aleš Musil a Kryštof Houžvička. 

4. Program zasedání

4.1 Seznámení s výsledkem porovnání poskytovatele úvěru pro finanční krytí stavby vodovodu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

4.2 Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2022

4.3 Schválení Účetní závěrky obce za rok 2022

4.4 Seznámení s přijatými nápravnými opatřeními

4.5 Schválení Rozpočtového opatření č. 1/2023

4.6 Schválení Rozpočtu ZŠMŠ na rok 2023

4.7 Schválení Kritérií pro přijetí do MŠ 2023/24

4.8 Schválení výjimky z počtu dětí v MŠ

4.9 Projednání návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí pro pozemek obce 933/8 v k. ú. Chotýš, pro připojení
nového OM

5.0 Projednání návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí pro pozemek obce 1531/1 v k. ú. Dobré Pole pro uložení
kabelu

5.1 Projednání návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí pro pozemek obce 203/20 v k. ú. Hřiby, pro uložení kabelu

5.2 Projednání žádosti o směnu pozemků obce p.č. 595/15 a p.č. st.158/2 v k.ú Vitice, za pozemky Žadatele

5.3 Projednání žádosti o pronájem pozemků obce v areálu Zahradnictví Jandl Dobré Pole

5.4 Různé

4.1 a. Seznámení s výsledkem porovnání poskytovatele úvěru pro finanční krytí stavby vodovodu

Zastupitelé se seznámili s návrhem společnosti SwissLife na zprostředkování úvěrové smlouvy a správu úvěru
po celou dobu splácení. Tento návrh předložil zástupce společnosti, který byl na zasedání pozván a podmínky
podrobně představil a zodpověděl dotazy zastupitelů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje návrh společnosti Swiss Life na zprostředkování úvěru pro zajištění
spoluúčasti obce na projektu „Vodovod Vitice“ a pověřuje starostu obce uzavřením příslušné smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 2 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2/2023 bylo schváleno.

4.1 b. Seznámení s výsledkem porovnání poskytovatele úvěru pro finanční krytí stavby vodovodu

Zástupce  společnosti  Swiss  Life  předložil  zastupitelům analýzu  možných  poskytovatelů  úvěru.  Porovnání
proběhlo dvoukolově a do závěrečného kola postoupily Komerční banka, ČSOB a Česká spořitelna. Na základě
poskytnutého srovnání zastupitelé vybrali poskytovatele úvěru s nejnižší nabízenou úrokovou sazbou, kterou
nabídla Česká spořitelna. Rovněž v ostatních parametrech výběru byl vybraný poskytovatel výhodnější nebo
srovnatelný s dalšími účastníky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje  jako poskytovatele úvěru pro spoluúčast obce na akci „Vodovod
Vitice“, Českou spořitelnu a pověřuje starostu obce uzavřením příslušné smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Usnesení č. 3/2/2023 bylo schváleno.

4.2. Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2022

Zastupitelé  posoudili  předloženou  dokumentaci  Závěrečného  účtu  obce,  za  rok  2022.  Bylo  hlasováno
o schválení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje Závěrečný účet obce, za rok 2022 bez výhrad. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2/2023 bylo schváleno.

4.3. Schválení Účetní závěrky obce za rok 2022

Zastupitelé posoudili předloženou dokumentaci Účetní závěrky obce, za příslušné účetní období roku 2022,
sestavenou ke dni 31.12.2022. Bylo hlasováno o schválení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Vitice  schvaluje  Účetní  závěrku  obce,  za  příslušné  účetní  období  roku  2022,
sestavenou ke dni 31.12.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2/2023 bylo schváleno.

4.4. Seznámení s přijatými nápravnými opatřeními

Zastupitelé se seznámili s přijatými nápravními opatřeními a pověřili starostu obce jejich realizací.

4.5. Schválení Rozpočtového opatření č. 1/2023

Zastupitelé se seznámili s návrhem Rozpočtového opatření č. 1/2023. Proběhlo hlasování o schválení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2/2023 bylo schváleno.

4.6. Schválení Rozpočtu ZŠMŠ na rok 2023

Zastupitelé projednali návrh Rozpočtu ZŠMŠ, pro rok 2023. Proběhlo hlasování o přijetí návrhu Rozpočtu
ZŠMŠ na rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje návrh Rozpočtu ZŠMŠ, pro rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Usnesení č. 7/2/2023 bylo schváleno.

4.7. Schválení Kritérií pro přijetí dětí do MŠ 2023/24

Zastupitelé projednali návrh Kritérií pro přijetí dětí do MŠ 2023/24. Přednostně budou umísťovány děti rodičů,
které mají trvalý pobyt ve Viticích a spádových obcí. (Hřiby, Dobré Pole, Chotýš, Močedník, Lipany) 

Proběhlo hlasování o návrhu Kritérií pro přijetí dětí do MŠ 2023/24.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje návrh Kritérií pro přijetí dětí do MŠ 2023/24.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2/2023 bylo schváleno.

4.8. Schválení výjimky z počtu dětí v MŠ

Zastupitelé projednali žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ.

Zřizovatel žádá o povolení výjimky z počtu dětí z 24 na 28 pro školní rok 2023/24.

Proběhlo hlasování o povolení výjimky.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2/2023 bylo schváleno.

4.9. Projednání návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí pro pozemek obce 933/8 v k. ú. Chotýš, pro
připojení nového OM

Zastupitelé projednali návrh Smlouvy o smlouvě budoucí pro pozemek obce 933/8 v k. ú. Chotýš, pro připojení
nového OM.  Proběhlo hlasování o schválení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí pro pozemek obce 933/8 v k. ú.
Chotýš, pro připojení nového OM.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2/2023 bylo schváleno.

5.0. Projednání návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí pro pozemek obce 1531/1 v k. ú. Dobré Pole pro
uložení kabelu

Zastupitelé projednali návrh Smlouvy o smlouvě budoucí pro pozemek obce 1531/1 v k. ú. Dobré Pole pro
uložení kabelu. Proběhlo hlasování o schválení. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí pro pozemek obce 1531/1 v k. ú.
Dobré Pole pro uložení kabelu.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2/2023 bylo schváleno.

5.1. Projednání návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí pro pozemek obce 203/20 v k. ú. Hřiby, pro
uložení kabelu

Zastupitelé projednali návrh Smlouvy o smlouvě budoucí pro pozemek obce 203/20 v k. ú. Hřiby, pro uložení
kabelu. Proběhlo hlasování o schválení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí pro pozemek obce 203/20 v k. ú.
Hřiby, pro uložení kabelu.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/2/2023 bylo schváleno.

5.2. Projednání žádosti o směnu pozemků obce p.č. 595/15 a p.č. st.158/2 v k.ú Vitice, za pozemky
Žadatele

Zastupitelé projednali žádosti o směnu pozemků obce p.č. 595/15 a p.č. st.158/2 v k.ú Vitice, za pozemky
Žadatele. Proběhlo hlasování o schválení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje žádosti o směnu pozemků obce p.č. 595/15 a p.č. st.158/2 v k.ú Vitice,
za pozemky Žadatele.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 13/2/2023 bylo schváleno.

5.3. Projednání žádosti o pronájem pozemků obce v areálu Zahradnictví Jandl Dobré Pole

Zastupitelé  projednali  žádosti  o  pronájem  pozemků  obce  v  areálu  Zahradnictví  Jandl  Dobré  Pole.
Proběhlo hlasování o schválení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje žádosti o pronájem pozemků obce v areálu Zahradnictví Jandl Dobré
Pole, za cenu místně obvyklou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/2/2023 bylo schváleno.

5.4. Různé

*Zastupitelka obce navrhla projednat s paní ředitelkou ZŠMŠ návrh na úpravu okolí školy, který poskytla
společnost Barevná hřiště.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

*Zastupitelé se seznámili s návrhem na označení cest pro pěší, které obec průběžně upravuje a předpokládá se,
že postupně bude značení realizováno a uveřejněno na stránkách obce k náhledu.

*Proběhne oprava křížku na křižovatce Chotýš – Vitice. Křížek byl poničen pádem stromu a jeho stav je
neutěšený

*Proběhne obnova památníku padlých u hřbitova Chotýš

*Zastupitelé se zajímali o další kroky v případě objektu obce v Dobrém Poli. Starosta obce sdělil, že zatím nebyl
nalezen vhodný dotační titul pro obnovu objektu. Zastupitelé konstatovali, že pro žádost bude nutná projektová
dokumentace na stavební povolení a pověřili starostu zadat poptávku.

*Zastupitelé  rovněž znovu vznesli  dotaz na stav projektu vodních tůní v tělese bývalého rybníka Ledce.
Starosta obce sdělil, že jsou v běhu projektové práce a o dalším vývoji budou zastupitelé informováni.

*Starosta obce informoval  zastupitele,  že vodní nádrž Kamenka musela být vypuštěna z důvodu průsaku
tělesa hráze. Je zadán odborný posudek na řešení této situace a budeme žádat o podporu obnovy. Součástí
opravy by mělo být i odbahnění a zpevnění břehů.

 

 

 

 

 

5. Diskuse a připomínky

6. Závěr

Ověřovatelé: Aleš Musil   ............................................................
 

Kryštof Houžvička   ............................................................
 
Starosta Luděk Urbanec   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


